
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. del

FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARREDAMENTO DI UNA STANZA ED ANNESSO BAGNO
PRESSO LA SEDE DELL’ENTE DA ADIBIRE AD USO FORESTERIA - LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO FATrURA - CUP: F83J14000220001 — CIG: Z640FA4827.

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 4200 - UPB 1.1.1.3 del

Bilancio di Previsione 2014.

parco nazionale
dell’alta murgia

OGG EUO

Il Responsabi

dott.ssa F

io Finanziario

ia Savino

1) Con la presente disposizione si procede all’impegno della somma di

€ 8.293,56 UPB 1.1.1.3 Cap. 4200 Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

_______

assunto con IJ deliberazione determinazione n.

_______

del

___________

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di
A I !r)D I I _ A(’ rL 1., JJ1JL L.. IJJ L..)L.ÌLJL) U1

in base all’impegno contabile n.

________

dell’anno

____________

assunto con IJ deliberazione J determinazione n.

_____

del

________



IL DIRETTORE F.F.

VISTO il Bilancio di Previsione 2014 approvato con deliberazione Presidenziale n. 22/2013 del
20/12/2013 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare

prot. 0006630/PNM - 02/04/2014 DIV V, assunta al protocollo dell’Ente in data 03/04/2014 al
n.1376, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;

CONSIDERATA la necessità di questo Ente di incentivare e favorire l’attività di ricerca scientifica,

di educazione e di formazione ambientale nel territorio del Parco, ex art. della L. 394/91 e
ss.mm.ii. “legge Quadro sulle Aree Protette ed ex art. 2 dell’Allegato “A” al D.P.R. del 10/03/2004,

istitutivo di questo Ente, anche attraverso l’allestimento di un alloggio per ospitare ricercatori che
svolgono la propria attività di studio nel territorio del Parco e per esigenze annesse alle attività

istituzionali dell’Ente, e che la sede dell’Ente Parco dispone di un vano ad oggi non in uso e che

pertanto può essere adibito ad alloggio per ospitare ricercatori che svolgono la propria attività di

studio nel Parco e per esigenze annesse alle attività istituzionali dell’Ente;

CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale n. 344/2012 del 16/11/2012 è stato
approvato il progetto per “Interventi di manutenzione straordinaria per la sistemazione dì n. 1

stanza ad alloggio con annesso servizio igienico presso la sede dell’ente Parco nazionale dell’Alta

M u rgia”;

CONSIDERATO che si è reso necessario prowedere all’arredamento della stanza in questione e
dell’annesso bagno e che la fornitura in opera di detti elementi non è disponibile in nessuna
Convenzione attiva della CONSIP;

VISTO che l’art. 77 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente prevede che per
servizi o forniture inferiori a ventimila euro, con esclusione dell’I.V.A, è consentito l’affidamento

diretto da parte del responsabile del procedimento;

VISTA la nota prot. n. 1959 del 13/05/2014 con la quale è stato richiesto il preventivo di spesa

per la fornitura e posa in opera di elementi di arredo di una stanza e dell’annesso bagno, nonché

di un espositore a vetrina con telaio in metallo cromato alle ditte di seguito elencate:
1. NEW OFFICE 2001 di Tritto V.zo Via A. Manzoni, 123 - 70022 — Altamura (Ba)

2. HOME SERVICE di Glionna Savino - C.so Umberto J0, 236/238 - 70058 — Spinazzola (Ba)

3. ANGIOLA DESIGN S.R.L. - Via Acquaviva, 1 - 70029 — Santeramo in Colle (Ba)

i. IJRLDAMENTI V.R. d! Fg’c ‘JtDntono — \‘ X Mr:o 1” — Mrvi,r,rtr (R)

5. DGN UFFICIO di Nicola Di Gravina - Via Manerba, 13 - 70033 — Corato (Ba) —

CONSIDERATO che nei termini previsti dalla su citata richiesta sono pervenuti tre preventivi,

agli atti dell’Ente, e che l’offerta più vantaggiosa per l’Ente è risultata essere quella della ditta
ARREDAMENTI V.R. di Raguso Vitantonio con sede in Modugno (Ba) alla Via X Marzo 17/23 —

P.IVA: 05386970726 che ha proposto il prezzo di € 6.798,00 al netto di IVA;

parco nazionale

dell’atta murgia



VISTO che con nota prot. n. 2260 del 28/05/2014 si è proweduto a confermare alla suddetta
ditta l’ordinativo per l’arredamento di una stanza della sede dell’Ente da adibire ad uso foresteria
con annesso bagno, nonché l’ordinativo dì un espositore a vetrina in metallo cromato al costo
complessivo totale di € 8.293,56, comprensivo di IVA al 22%;

VISTO che la Ditta Arredamenti VR ha provveduto alla regolare fornitura e posa in opera degli
elementi di arredo, riservandosi la fornitura dell’espositore ai primi giorni di settembre, e che in
data 28/07/2014 ha fatto pervenire la fattura n. 53/14 del 25/07/2014 dell’ammontare
complessivo di € 4.755,56, comprensivo di IVA al 22%, relativa alla fornitura in opera degli
elementi di arredo;

PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2014 il Cap. 4200 “Piccoli arredi ed
attrezzature” appartenente all’UPB 1.1.1.3 che presenta la necessaria copertura finanziaria della
spesa prevista con il presente atto;

VISTO che la ditta su citata risulta in regola con i versamenti contributivi, come da dichiarazione
sostitutiva agli atti dell’Ente;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spese;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI IMPEGNARE la somma di € 8.293,56 sul Cap. 4200 “Piccoli arredi ed attrezzature”
appartenente all’UPB 1.1.1.3 del Bilancio di previsione 2014, in favore della ditta ARREDAMENTI
V.R. di Raguso Vitantonio con sede in Modugno (Ba) alla Via X Marzo 17/23 — RIVA:
05386970726, relativa alla fornitura e posa in opera dell’arredamento di una stanza della sede
dell’Ente da adibire ad uso foresteria con annesso bagno, nonché di un espositore a vetrina in
metallo cromato.

DI DARE ATTO che la ditta Arredamenti VR risulta in regola con i versamenti contributivi, come
da dichiarazione sostitutiva, agli atti dell’Ente.

DI LIQUIDARE E PAGARE in favore della Ditta ARREDAMENTI V.R. di Raguso Vitantonio con
Ffl— ‘ ‘4— ‘l’ r T Fl C —— 4 A.CC fl cij ad vd A ÌICIILLJ IIjL..) — .1Vì-\. JJJou/uìu, Id Ic.wIcI I. 3/it uei

25/07/2014 del”ammontare complessivo di € 4.755,56, comprensivo di IVA al 22% alla fornitura e
posa in opera dell’arredamento dì una stanza della sede dell’Ente da adibire ad uso foresteria con
annesso bagno, con bonifico bancario su IBAN Fr 23 0 08988 41540 000000656892 - CUP:
F83J14000220001 — CIG: Z640FA4827.

parco nazionale

dell’alta murgia

-J



DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare
alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali.

DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio Online
per 15 giorni naturali e consecutivi.

L’istruttore
Maria Baftolomeo

IL DIRETTORE

parco nazionale

dell’alta murgia

Modesti



Registrato impegno di spesa n31’( al capitolo

_________

del bilancio di previsione anno

_________

gestione yeitttfr/competenza.
/

Gravina,

/

Emesso mandato di pagamento n.

____

in data

____________

sul capitolo

______________

del Sbilancio di previsione anno

_______

gestione resiEltfi/competenza.
,& / (7 i

Gravina,

______________

parco nazionale

dell’alta murgia

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo

Online dal e per 15 giorni consecutivi, fino al

______________

L’inc ricato

/ ti




